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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- تسهیلات خوداشتغالی شهرستان سرایان 
نسبت به سال گذشته 30 درصد کاهش یافت.

مسئول اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرایان سهم 
این شهرستان از تسهیلات خوداشتغالی تبصره 16 
قانون بودجه امسال را دو میلیارد تومان اعلام کرد 
و از کاهش 30 درصدی این تسهیلات در مقایسه با 
سال گذشته خبر داد. »صالحی فر« در کمیته اشتغال 
شهرستان به شاغل شدن560 نفر با استفاده از 
تسهیلات خوداشتغالی در سال گذشته اشاره و در 
ادامه تعهد اشتغال امسال دستگاه های اجرایی 

را 667 نفر اعلام کرد که باید از محل تسهیلات 
اشتغال برای تحقق آن اقدام شود. وی همچنین از 
معرفی 146 طرح به ارزش 91 میلیارد تومان در 
قالب طرح اشتغال زایی روستایی کارا به استان خبر 
داد و این که 50 طرح به ارزش 50 میلیارد تومان 
به بانک های عامل شهرستان معرفی شده است. 
سرپرست فرمانداری سرایان هم در انتقاد از عملکرد 
ضعیف بانک های عامل پرداخت تسهیلات اشتغال 
شهرستان تصریح کرد: بانک های عامل شهرستان 
در نقش بانک های حامل فقط برای ارسال پرونده 

به مرکز استان اقدام می کنند. »رسولی مقدم« در 
این نشست که با حضور مدیران بانک های عامل 
دستگاه  و  شهرستان  اشتغال  تسهیلات  پرداخت 
های اجرایی برگزار شد، عملکرد بانک های عامل 
در جذب تسهیلات طرح های اشتغال زایی را زیبنده 
مدیران و سیستم بانکی شهرستان ندانست و از پروسه 
های طولانی و زمان بر دریافت تسهیلات و سرمایه 
گذاری گلایه کرد. وی ضمن درخواست از مدیران 
بانک های عامل شهرستان برای تسهیل امور سرمایه 
گذاری و پرداخت تسهیلات، استفاده از تجارب سایر 

شعب شهرها و کسب آموزش های لازم در این زمینه را 
ضروری دانست. 

وی همچنین خطاب به مدیران دستگاه های اجرایی 
امکانات  و  ظرفیت  همه  از  کرد:  تاکید  شهرستان 
تا  کنند  استفاده  گذاری  سرمایه  در  تسهیل  برای 
سرمایه گذار در پیچ و خم و شرایط سخت اقتصادی با 
مانعی روبه رو نشود. وی در پایان سخنانش به شرایط 
اقتصادی حاکم بر جامعه اشاره و اظهار کرد: در این 
وضعیت صرفه جویی، توجه به کار و تلاش و پای کار 

آوردن مردم می تواند راهگشا باشد.

مشمولی- صنعت مرغداری خوسف با برخورداری 
از 95 درصد تولید مرغ استان و بالاترین اشتغال 
شهرستان در حال ورشکستگی است و در صورت 
تداوم این روند 50 درصد مرغداری های خوسف 
نگران  و  ترین  داغ  مطلب  شد.این  خواهد  تعطیل 
کننده ترین موضوعی بود که در کمیسیون تنظیم 
بازار شهرستان خوسف در موج گلایه های »کمیلی« 
حسام  ابن  مرغداران  تعاونی  شرکت  عامل  مدیر 
خوسف، »قاسمی« مدیر عامل شرکت تعاونی پیام دام 
و »حسینی« رئیس شورای بخش جلگه ماژان در بی 

حمایتی ها از تولید کننده مطرح شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« آن ها در این نشست 
و  دامی  های  نهاده  قیمت  افزایش  از  همچنین 
کشاورزی با وجود ثابت ماندن نرخ شیر، گوشت قرمز 

و مرغ و ضعف نظارت ها گلایه کردند و از امور مالیاتی 
بررسی  و  سختگیری  بابت  هم  اجتماعی  تامین  و 
سوابق 10 ساله شرکت ها و پیگیری های بی نتیجه 

انتقاد کردند.
گران فروشی نداریم •

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هم در جلسه کمیسیون 
تنظیم بازار خوسف از نظارت 14 تیم بازرسی بر مراکز 
صنفی و غیر صنفی در کنار بازرسان امور صنفی و 
بسیج اصناف برای تامین آرامش بازار خبر داد و اظهار 
کرد: در روستاها هم بخشداران و دهیاران می توانند 

به عنوان ناظر افتخاری در این زمینه همکاری کنند .
»تهوری« در پاسخ به گلایه ها از گرانی نهاده های 
دامی و کشاورزی ضمن تاکید بر حمایت از تولید 

کننده از فعالیت گشت های بازرسی در طول هفته و 
ساعات اداری و غیر اداری خبر داد.

وی با استناد به بررسی های انجام شده یک ماه گذشته 
در استان تاکید کرد: در استان گرانی داریم اما گران 
فروشی نداریم ضمن این که کمبودی هم در زمینه 

کالاهای اساسی وجود ندارد. 
وی نصب برچسب قیمت، فاکتور خرید و فروش را در 
واحدهای صنفی ضروری دانست و یادآور شد: عمده 
فروشی ها هم ملزم به صدور فاکتور فروش هستند که 
توسط صنعت، معدن و تجارت باید به آن ها ابلاغ شود .
وی برای حمایت بیشتر از مصرف کننده پیشنهاد راه 

اندازی روزبازار را در شهرستان خوسف داد.
فرماندار خوسف هم با انتقاد از این که در ساعات 
غیر اداری نظارت ها بر بازار کمرنگ است بر توجه 

ویژه به این مهم تاکید کرد.»رفیعی« به منظور کنترل 
بخشی از گرانی ها از شهرداری، تعاون روستایی و 
راه و شهرسازی شهرستان خواست در مدت 15 روز 
برای راه اندازی بازارروز با همکاری بخش خصوصی 
اقدام کنند. »فاطمی« بخشدار مرکزی خوسف هم در 
سخنانی احتکار و سوء استفاده برخی را زمینه ساز 
بی ثباتی بازار دانست. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت خوسف هم در مورد تنظیم بازار خوسف گفت: 
کالاهای اساسی از ابتدای امسال به موقع جذب و 
توزیع شده و در مقایسه با دیگر شهرستان ها بیشترین 
جذب انجام شده است. »اکبری« همچنین با اشاره 
به 22 واحد صنعتی در شهرستان اظهار کرد: از 
این تعداد فقط 13 واحد فعال است که برای خروج 

واحدهای غیرفعال از این رکود باید اقدام شود.

تسهیلات خوداشتغالی سرایان 30 درصد کم شد
سرپرست فرمانداری سرایان: بانک های پرداخت کننده تسهیلات شهرستان حامل هستند نه عامل!

روزی فراموش نشدنی با هدیه ای به زلالی آب
قنات مسگران بعد از 6 سال؛ جاری شد

محمد خسروی- روزی فراموش نشدنی 
بود با هدیه ای به زلالی آب، روزی تمام 
لبخند، اشک شوق و البته حرف هایی از 
جنس قدرشناسی از جهادگرانی که در یک 
روز فعالیت خود خدمتی توصیف نشدنی 
را در روستای مسگران در 40 کیلومتری 

شهرستان سربیشه رقم زدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« کارکنان 
بسیج سازندگی استان با همکاری بسیج 
سازندگی سربیشه در یک روز فعالیت جهادی با یاد و نام اولین شهید مدافع حرم استان شهید »بصیری 
پور« در مسگران واقع در مرز مشترک شهرستان های سربیشه و نهبندان موفق شدند با لوله گذاری در 
مسیر قنات این روستا که شش سال حتی ردی از آب در دهانه آن مشاهده نمی شد، مشکل را برطرف و 

آب را به دهانه قنات هدایت و دل اهالی را شاد کنند.
مسئول این گروه جهادی درباره روند فعالیت جهادگران برای حل مشکل قنات مسگران این طور توضیح 
داد: قبل از حضور جهادگران، مقنی به منظور بررسی وضعیت قنات به مسگران اعزام شد و در بررسی 
ها به این نتیجه رسید که در صورت لوله گذاری مسیر کوره قنات، مشکل برطرف و آب قنات جاری می 
شود بر این اساس 600 متر لوله با کمک خیران تامین و با اطلاع رسانی که انجام شد گروهی از کارکنان 

سازمان بسیج سازندگی در قالب یک گروه 13 نفره برای اقدام در این زمینه اعلام آمادگی کردند.
به گفته »یوسفی« این جهادگران در مدت یک روز لوله ها را در مسیر کوره قنات پهن کردند و در انتهای 

قنات حوضچه ای احداث شد تا آب از طریق آن به داخل لوله ها هدایت شود.
وی اظهار کرد: حدود یک ساعت پس از پایان کار در حالی که اهالی مسگران منتظر بودند نتیجه این 

فعالیت را ببینند آب قنات در موج شادی، صلوات اهالی و ذبح یک گوسفند جاری شد. 
»بهمدی« از اعضای گروه جهادی شهید بصیری پور که فعالیتش در مسگران دهمین اردوی وی با 
هدف خدمت رسانی است، مهم ترین هدف خود را از فعالیت های جهادی خدمت رسانی به مردم 

مناطق محروم بیان کرد.
»عبداللهی« از اهالی روستای مسگران هم ضمن قدردانی از حضور این گروه جهادی این اقدام را 
ارزشمند دانست و این نکته را مطرح کرد که در سال های خشکی قنات، آب شرب اهالی یک بار در ماه 
با تانکر به روستا حمل می شد ضمن این که برای جلوگیری از خشک شدن 50 درخت زرشک مجبور 
بودم با خودرو آب از دیگر نقاط بیاورم. به گزارش »خراسان جنوبی« گروه جهادی شهید بصیری پور بعد 

از لوله گذاری مسیر کوره قنات در یک اقدام جهادی استخر روستای مسگران را هم پاکسازی کردند.

در کارگروه بررسی مشکلات زیرساختی بخش ماژان مطرح شد
فراوری طلا در خوسف با یک استعلام عیار می گیرد

مشمولی- کارخانه فراوری طلای شادان 
در بخش جلگه ماژان شهرستان خوسف 
منتظر پاسخ محیط زیست کشور است و 
در صورت دریافت این استعلام عملیات 
فاز  وارد  زودی  به  کارخانه  این  احداث 
اجرایی می شود . فرماندار خوسف این 
مشکلات  بررسی  کارگروه  در  را  مطلب 
و  مطرح  ماژان  جلگه  بخش  زیرساختی 
بر این نکته تاکید کرد که با دریافت این 

استعلام و شروع به کار کارخانه فراوری طلای شادان فرصت های شغلی جدیدی ایجاد می شود.
»شفیعی« در بخش دیگری از سخنانش در جمع اعضای شورای بخش به فعالیت های آبخیزداری 
در خوسف اشاره و از لای روبی، خاکبرداری و جاری شدن آب در چند قنات خشک شده روستاهای 
شهرستان با همکاری بخشداران، دهیاران و اهالی این روستاها صحبت و تاکید کرد: این گونه اقدام ها 

با همکاری شورای بخش تداوم دارد و نباید دستگاه لودر حتی یک ساعت بدون استفاده بماند.
وی ایجاد سدهای زیرزمینی برای جلوگیری از خروج آب های زیرزمینی و تغذیه قنات ها را با توجه به 
دریافت مجوزهای لازم از اقدام های مدنظر برشمرد و یادآور شد: علاوه بر این بند خاکی روستای بیشه 
تا دو ماه آینده به بهره برداری می رسد و عملیات احداث سد خاکی روستای کمرسبز و گابیون های 

روستای قلاع نیز به زودی آغاز خواهد شد .
فرماندار خوسف برای احداث اتاقک نصب تجهیزات دیجیتال صدا و سیما در روستاهای بدون دهیاری 

وعده داد و در  روستاهای دارای دهیاری، دهیاران را مکلف به احداث اتاقک دیجیتال کرد.
معاون فنی صدا و سیمای استان هم در این نشست تاکید کرد: در حالی که باید 400 ایستگاه دیجیتال 
در استان احداث و تجهیزات آن نصب شود تاکنون فقط 40 ایستگاه ایجاد شده است و اگر شرایط به 

همین روال باشد تحقق این مهم 36 سال زمان خواهد برد. 
 »راشکی« با اشاره به جانمایی اتاقک دیجیتال در روستاهای حسن آباد، معدن قلعه زری، بصیران، 
همند، گلوند،گولگ و روبیات بخش جلگه ماژان تصریح کرد: تجهیزات صدا و سیما در انبار موجود و 
آماده نصب است و در صورت احداث این به منظور برخورداری روستاها از پوشش دیجیتال در اسرع 

وقت اقدام خواهد شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« نوسازی شبکه آب رسانی دهستان ماژان، تسریع در عملیات گازرسانی، 
اجرای طرح های آبخیزداری و واگذاری زمین برای احداث دامداری از مهم ترین مطالباتی بود که توسط 

معتمدان محل و اعضای شورای بخش ماژان در این جلسه مطرح شد.

زمزمه تعطیلی نصف مرغداری های خوسف

هفت میلیارد ریال برای طرح هادی روستاهای خوسف
مشمولی- با اختصاص هفت میلیارد ریال از 
محل اعتبارات ملی، طرح هادی روستاهای 

شهرستان خوسف تکمیل می شود.
مدیر بنیاد مسکن خوسف با بیان این مطلب 
گفت: از این رقم یک میلیارد و 200 میلیون 
ریال به روستای سیوجان بابت آسفالت، 800 
میلیون ریال به روستای بین آباد و 500 میلیون 
ریال به روستای چهکند برای سنگفرش معابر 
»علی  است.   یافته  اختصاص  روستاها  این 

نوفرستی« همچنین از آسفالت گرم معابر روستاهای ماژان، گل، اصغریه، اكبرآباد و سلم آباد در مجموع 
به متراژ 17 هزار و 500 مترمربع از بخش جلگه ماژان و روستاهای نصرآباد، كوشه علیا، معصوم آباد، 
كلاته ملك و فخرآباد نیز به متراژ 15 هزار مترمربع در بخش مركزی از محل اعتبارات قیر رایگان خبر داد.  
وی اظهار کرد: سال گذشته هم چهار میلیارد و 500 میلیون ریال برای به سازی بافت باارزش روستای 

هدف گردشگری خور هزینه شد.

ماجرای ۲0 هزار جوجه رها شده در حاشیه جاده بیرجند- قاین

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی جزئیات رهاسازی حدود 20 هزار قطعه جوجه بی نام و نشان و بدون 
شناسنامه بهداشتی در حاشیه جاده بیرجند- قاین را تشریح کرد.

»بخشی« گفت: به دنبال تماس تلفنی و اطلاع از موضوع  بلافاصله کارشناسان دامپزشکی به همراه نیروی 
انتظامی در محل حضور یافتند و نمونه گیری اولیه برای بررسی بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و 
ارسال نمونه ها به آزمایشگاه اداره کل انجام و با هماهنگی دستگاه های مربوط اقدام به دفن بهداشتی 
محموله شد. به گفته وی تعداد زیادی از این جوجه ها به دلیل گرمای هوا و دسترسی نداشتن به آب و غذا 

و گذشت زمان زیادی از رهاسازی در محل تلف شده بودند.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی ادامه داد: برخی اهالی روستاهای اطراف تعدادی از جوجه 
های زنده را برای نگهداری به روستا انتقال داده بودند که با مراجعه به روستا ضمن آگاه سازی اهالی در 
زمینه مخاطرات بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان از جوجه های موجود در قالب سرم خون و بافت برای 

آزمایش تکمیلی، نمونه به آزمایشگاه اداره کل مجدد ارسال شد و نشانه ای از این بیماری مشاهده نشد.
وی بر این اساس اعلام کرد: نتایج آزمایش جوجه های رها شده در قاینات منفی بوده است.

آغاز مرمت آثار تاریخی کشف شده در کاوش های قاینات 

مرمت آثار تاریخی کشف شده در کاوش های باستان شناسی اخیر قاینات در آزمایشگاه میراث فرهنگی 
استان آغاز شد.

مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان این مطلب 
گفت: دو خمره و دو ظرف فلزی در باستان شناسی پناهگاه زیرزمینی روستای نیگ شهرستان قاینات 
شناسایی و برای مرمت به آزمایشگاه مرکزی منتقل شد. به گفته »برآبادی« یکی از خمره های کشف شده 

سالم و خمره دیگر به دلیل رطوبت زیاد، اکسید شده است و نیاز به مرمت های تخصصی دارد.
وی اظهار کرد: همچنین تعدادی از قطعات شکسته متعلق به دو ظرف فلزی در این کاوش شناسایی و برای 
مرمت به آزمایشگاه منتقل شده است. وی با بیان این که قدمت این اشیا احتمالا مربوط به دوره ایل خانی 
و قرن هشتم هجری است، افزود: آثار مرمت شده در آزمایشگاه، در صورت داشتن جنبه مطالعاتی به انبار 

و در غیر این صورت برای نمایش به موزه تحویل می شود.

۱۲0 برنامه فرهنگی ورزشی در بشرویه

پورغزنین- تابستان امسال هیئت های ورزشی و دستگاه های دولتی بشرویه با 120 برنامه فرهنگی و 
ورزشی میزبان نوجوانان و جوانان هستند.  به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان بشرویه هیئت 
های ورزشی و دیگر نهادهای شهرستان با بیش از 120برنامه فرهنگی ورزشی از جمله اسکیت، کشتی، 
فوتسال، والیبال، ژیمناستیک، کونگ فو، تکواندو، بدنسازی و... در دو بخش آقایان و بانوان میزبان رده 

های مختلف سنی نوجوانان و جوانان برای گذراندن اوقات فراغت هستند. 

»آرک«، میزبان جشنواره استانی بازی های بومی محلی

حسین قربانی- جشنواره استانی بازی های بومی محلی در روستای آرک خوسف برگزار می شود. رئیس 
اداره ورزش و جوانان خوسف در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از برگزاری جشنواره استانی بازی های 
بومی محلی استان، 19 مرداد ماه جاری در روستای ییلاقی آرک که از جاذبه های گردشگری شهرستان 
خوسف است، خبر داد.  به گفته »چهکندی« در این جشنواره علاوه بر مسابقات ورزشی در رشته های 

مختلف بومی محلی و کوهنوردی، مسابقه دوچرخه سواری در کوهستان و... نیز برگزار می شود.


